ПРОТОКОЛ № 3
заседания Антинаркотической комиссии Нижневартовского района

Администрация Нижневартовского района
03.08.2018

	Председательствовал:

	Липунова
Оксана Васильевна
	-
	заместитель главы района  по социальным вопросам, заместитель Председателя Антинаркотической комиссии района

	Присутствовали:

	Бабишева
Алла Владимировна
	-
	исполняющий  обязанности начальника управления культура администрации района

	Валеев
Алмаз Сагитович
	-
	начальник оперативно-розыскного отдела Ханты-Мансийской таможни, подполковник таможенной службы

	Галлямов
Ильгиз Адгамович
	-
	временно исполняющий обязанности  военного комиссара Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по  городу Нижневартовску и Нижневартовскому району

	Грицай
Николай Анатольевич
	-
	Временно исполняющий обязанности начальника Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Нижневартовский»

	Денисова
Татьяна Александровна
	-
	начальник отдела по физической культуре и спорту администрации района

	Журавлева
Оксана Владимировна
	-
	начальник управления социальной защиты населения по г. Нижневартовску и Нижневартовскому району

	Клюев
Антон Игоревич
	-
	исполняющий обязанности главного врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Новоаганская районная больница»

	Посадова
Юлия Владимировна
	-
	исполняющий обязанности начальника управления образования и молодежной политики администрации района

	Субханкулов
Роман Рафаэлевич
	-
	начальник штаба Нижневартовского районного местного отделения Всероссийской общественной организации «Молодая Гвардия Единой России»

	Филипенко
Степан Владимирович
	-
	прокурор района

	Шляхтина
Нина Анатольевна
	-
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Нижневартовская районная больница»

1. Об оперативной обстановке на территории Нижневартовского района
по линии незаконного оборота наркотических средств за 2-ой квартал 2018 года
(А.Н. Грицай)

1.1. Информацию временно исполняющий обязанности начальника Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Нижневартовский» А.Н. Грицая «Об оперативной обстановке на территории Нижневартовского района по линии незаконного оборота наркотических средств за 2-ой квартал 2018 года» принять к сведению.

2. Об итогах организации мероприятий призыва граждан Нижневартовского района на военную службу в 2018 году в сравнении с аналогичным периодом 2017 года. Организация и проведение мероприятия военно-патриотической направленности
(И.Д. Галлямов)

2.1. Информацию принять к сведению.
Рекомендовать:
2.2. Военному комиссару города Нижневартовска и Нижневартовского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (М.М. Сафаров) продолжить работу по организации и проведению мероприятий для призыва граждан Нижневартовского района, а так же  мероприятий военно-патриотической направленности.
2.3. На очередном заседании Антинаркотической комиссии Нижневартовского района заслушать доклад «Об итогах организации мероприятий призыва граждан Нижневартовского района на военную службу осенью 2018 года в сравнении с аналогичным периодом 2017 года. Организация и проведение мероприятия военно-патриотической направленности» военного комиссара города Нижневартовска и Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (М.М. Сафаров)

Срок исполнения: до 25 декабря 2018 года

3. О результатах проведения профилактической и воспитательной                   работы среди подростков и молодежи в период летней оздоровительной кампании 2018 года
(Ю.В. Посадова, А.В. Бабишева, Т.А. Денисова)

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Нижневартовская районная больница» (Н.А. Шляхтина), исполняющему обязанности главного врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Новоаганская районная больница» (А.И. Клюев), начальнику управления образования администрации района (М.В. Любомирская) организовать на базе общеобразовательных учреждений района выступление специалистов медицинских организаций с целью активизации привлечения детско-родительской аудитории к участию в мероприятиях, на формирование  мотивации к ведению здорового образа жизни, искоренение вредных привычек, оказание помощи в случаях психологической дезадоптации подростков.

Срок исполнения: до 15 ноября 2018 года

3.3. Исполняющему обязанности начальника управления культуры администрации района (А.В. Бабишева) провести районный конкурс сценариев короткометражного игрового кино, посвященного профилактике негативных явлений в детской молодёжной среде

Срок исполнения: до 25 декабря 2018 года

4. Разное
4.1. Главному специалисту Антинаркотической комиссии Нижневартовского района (Е.Н. Колобаева) на очередном заседании Антинаркотической комиссии рассмотреть вопрос о целесообразности создания рабочей группы по профилактике аптечной наркомании

Срок исполнения: до 25 декабря 2018 года

Заместитель главы района
[bookmark: _GoBack]по социальным вопросам,
заместитель Председателя
Антинаркотической комиссии района 				О.В. Липунова